ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрациигорода Новый Уренгой от 29.07.2025 № 343

В соответствии с федеральными законами от 09.02.2009 № 8-ФЗ«Об обеспечении доступа к информации о деятельностигосударственных органов и органов местного самоуправления»,от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в единой системе публичной власти», решениемДумы города Новый Уренгой от 19.06.2025 № 418 «Об организациидоступа к информации о деятельности органов местногосамоуправления города Новый Уренгой», руководствуясь Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 29.07.2025 № 343 «О создании пунктовподключения к информационно-телекоммуникационной сети Интернетна территории города Новый Уренгой», изложив приложение 1«Пункты подключения к информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет на территории города Новый Уренгой» в редакции согласноприложению к настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.

2
4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Пункты подключения к информационно-телекоммуникационной сети Интернетна территории города Новый Уренгой
№п/п Наименованиеучреждения(структурногоподразделения), вкотором находитсяпункт подключенияк информационно-телекоммуникацион-ной сети Интернет

Адрес Режим работы E-mail, телефон Лицо, ответственноеза эксплуатациюавтоматизированногорабочего места(персональногокомпьютера) пунктаподключенияк информационно-телекоммуникацион-ной сети Интернет1 2 3 4 5 61. Муниципальноебюджетноеучреждение культурыЦентрализованнаябиблиотечная система(далее – МБУК ЦБС),Центральнаягородская библиотекаимени журнала

г. Новый Уренгой,ул. Молодежная,д. 3а
Понедельник: 10.00–21.00,вторник: 10.00–21.00,среда: 10.00–21.00,четверг: 10.00–21.00,пятница: 10.00–21.00,суббота: 11.00–19.00,воскресение: 11.00–19.00,последняя пятницамесяца – санитарный день

E-mail:CBS@nur.yanao.ru,тел. 24-53-35
Ведущий программистотдела общегообеспечениядеятельностиучреждения

mailto:CBS@nur.yanao.ru

2

1 2 3 4 5 6«Смена»
2. МБУК ЦБС,библиотечно-информационныйцентр «Новая Смена»

г. Новый Уренгой,мкр. Оптимистов,д. 4, корп. 3
Понедельник: 10.00–21.00,вторник: 10.00–21.00,среда: 10.00–21.00,четверг: 10.00–21.00,пятница: 10.00–21.00,суббота: 11.00–19.00,воскресенье: 11.00–19.00,последний вторник месяца –санитарный день

E-mail:bicns@nur.yanao.ru,тел. 24-57-76
Библиотекарьбиблиотечно-информационногоцентра «Новая Смена»

3. МБУК ЦБС,библиотечный центр«Сова»
г. Новый Уренгой,мкр. Восточный,д. 6(здание отделаЗАГС городаНовый Уренгойслужбы записиактов гражданскогосостояния ЯНАО)

Понедельник: 10.00–21.00,вторник: 10.00–21.00,среда: выходной,четверг: 10.00–21.00,пятница: 10.00–21.00,суббота: 11.00–19.00,воскресенье: выходной,последний вторникмесяца – санитарный день.
В рабочие дни с 18.00организовановнестационарноебиблиотечное обслуживание

E-mail:bc.sova@nur.yanao.ru,тел. +7 (951) 986-88-55
Специалистпо библиотечно-информационномукраеведениюбиблиотечного центра«Сова»

4. МБУК ЦБС,библиотека районаКоротчаево
г. Новый Уренгой,р-н Коротчаево,ул. Нефтяников,д. 2

Понедельник: выходной,вторник: 10.00–21.00,среда: выходной,четверг: 10.00–21.00,пятница: выходной,

E-mail:Bib_Korotchaevo@nur.yanao.ru,тел. +7 (912) 073-20-11

Библиограф – экспертпо цифровымресурсам библиотекирайона Коротчаево

mailto:bc.sova@nur.yanao.ru

3

1 2 3 4 5 6суббота: 11.00–19.00,воскресенье: 11.00–19.00,последний четвергмесяца – санитарный день.В рабочие дни с 18.00организовановнестационарноебиблиотечное обслуживание
5. МБУК ЦБС,библиотека районаЛимбяяха

г. Новый Уренгой,р-н Лимбяяха,мкр. Приозерный,д. 48

Понедельник: 10.00–21.00,вторник: выходной,среда: 10.00–21.00,четверг: выходной,пятница: 10.00–21.00,суббота: выходной,воскресенье: 11.00–19.00,последняя пятницамесяца – санитарный день.
В рабочие дни с 18.00организовановнестационарноебиблиотечное обслуживание

E-mail:Biblioteka_Limbiyaha@nur.yanao.ruтел. +7 (961) 555-17-75

Библиотекарьбиблиотеки районаЛимбяяха

mailto:Biblioteka_Limbiyaha@nur.yanao.ru
mailto:Biblioteka_Limbiyaha@nur.yanao.ru